2
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «_14__» ___12____ 2018     № __74__
О внесении изменений в постановление Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 29.12.2017 года № 80
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 29 декабря 2017 года № 80 (в редакции постановления Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 14.09.2018 № 59)  следующие изменения:

1.1. В приложение к постановлению «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
 ПЕРЕЧНЬ
программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Источник финансирования

	Всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Основное мероприятие: Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	1.1.
	Мероприятия по совершенствованию системы обеспечения пожарной безопасности

	1.1.1
	Организация работы по предупреждению пожаров на объектах различных форм собственности и в жилом секторе, в том числе муниципальном жилищном фонде
	2018-2020
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее - Администрация Шокинского сельского поселения)
	Без материальных затрат

	1.1.2
	Приобретение продукции противопожарного назначения (респираторы противогазовые, извещатели пожарные автономные)
	2018-2019
	Администрация Шокинского сельского поселения
	3,0
	2,0
	1,0
	-
	МБ

	1.1.3
	Расчистка дорог, подъездов к жилым домам и источникам наружного противопожарного водоснабжения
	2018-2020
	Администрация Шокинского сельского поселения
	4,0
	-
	2,0
	2,0
	МБ

	1.2.
	Мероприятия по укреплению системы обучения  и оповещения населения Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в области пожарной безопасности

	1.2.1
	Информирование населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, обучение основам безопасного поведения людей при пожаре. Доведение до сведения граждан информации о пожарах, причинах их возникновения
	2018-2020
	Администрация Шокинского сельского поселения
	Без материальных затрат

	1.2.2
	Информирование населения по вопросам пожарной безопасности (приобретение информационных стендов (плакатов), издание памяток для широкого распространения, противопожарной пропаганды и агитации среди населения.
	2018-2020
	Администрация Шокинского сельского поселения
	4,0
	2,0
	 1,0
	1,0
	МБ

	1.2.3
	Контроль состояния средств оповещения населения о пожаре (пожарных рынд)
	2018-2020
	Администрация Шокинского сельского поселения
	Без материальных затрат

	1.3.
	Мероприятия по оборудованию источников противопожарного водоснабжения

	1.3.1
	Техническое обслуживание систем наружного противопожарного водоснабжения, в том числе:

	2018-2020
	Администрация Шокинского сельского поселения
	12,0
	-

	7,0

	5,0

	МБ

	- техническое обслуживание пожарного гидранта по ул. Молодежная в районе дома № 18 д. Шокино;
	2019-2020

	4,0
	-
	2,0
	2,0
	МБ

	- переоборудование места забора воды для целей пожаротушения на водонапорной башне (замена крана) д. Малявчино;
	2019-2020

	3,0
	-
	1,0
	2,0
	МБ

	1.3.2
	Содержание подъездных путей к источникам противопожарного водоснабжения
	2018-2020
	Администрация Шокинского сельского поселения
	13,0
	9,0
	2,0
	2,0
	МБ

	1.3.3
	Оборудование (углубление) пожарного водоема
	2018, 2020
	Администрация Шокинского сельского поселения
	3,0

	-
	-
	3,0
	МБ

	1.3.4
	Обозначение источников наружного противопожарного водоснабжения согласно ГОСТ Р12.4.026-2001
	2018-2020
	Администрация Шокинского сельского поселения
	3,0
	-
	1,0
	2,0
	МБ

	1.3.5
	Оборудование подъездных путей с облегченным покрытием к водонапорной башне д. Приселье
	2019-2020
	Администрация Шокинского сельского поселения
	10,0
	-
	6,0
	4,0
	МБ

	1.3.6
	Оборудование (углубление) пожарного водоема в районе дома № 3 по ул. 2-ая Дачная д.Шокино
	2018
	Администрация Шокинского сельского поселения
	7,0
	7,0
	-
	-
	-

	1.3.7
	Организовать регулярный контроль состояния источников наружного противопожарного водоснабжения
	2018-2020
	Администрация Шокинского сельского поселения
	Без материальных затрат

	1.4.
	Устройство и содержание в исправном состоянии защитных полос между населенными пунктами и неиспользуемыми землями сельскохозяйственного назначения

	1.4.1
	Устройство противопожарных минерализованных полос для защиты населенных пунктов, непосредственную угрозу которым представляют неиспользуемые земли сельскохозяйственного назначения
	2018-2020
	Администрация Шокинского сельского поселения
	4,0
	-
	2,0
	2,0
	МБ

	ИТОГО:
	2018-2020
	Администрация Шокинского сельского поселения
	70,0
	20,0
	25,0
	25,0
	МБ

	2. Основное мероприятие: Обеспечение деятельности добровольной пожарной дружины Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	2.1
	Приобретение продукции противопожарного назначения - обмундирование для добровольной пожарной дружины (одежда пожарных)
	2018
	Администрация Шокинского сельского поселения
	8,0
	8,0

	-
	-
	МБ

	2.2
	Приобретение горюче-смазочных материалов (ГСМ) для обеспечения патрулирования территории муниципального образования силами добровольной пожарной дружины и оперативной группы, а также для обеспечения работы мотопомпы
	2018-2020
	Администрация Шокинского сельского поселения
	12,0
	2,0
	5,0
	5,0
	МБ

	ИТОГО:
	2018-2020
	Администрация Шокинского с/п
	20,0
	10,0
	5,0
	5,0
	МБ

	ВСЕГО:
	2018-2020
	Администрация Шокинского с/п
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	МБ

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                                В.В. Серафимов